校庭では色とりどりの美しい花が見られ，春らしい日々が続いています。本日より，新しい学

年に進級し，新しい生活がスタートします。学校のリズムに少しずつ慣れていけるよう，また，

楽しく充実した学校生活になるよう，指導支援していきたいと思います。本年度も保護者の皆様

のご支援ご協力をよろしくお願い申し上げます。

１年間 どうぞよろしくお願いします

ジャンプ学級担任

 ジャンプ１組

  ジャンプ２組

進級して新しい学習も始まります。学校で過ごす時間も増えます。新しい経験
を一つひとつ大切にしながら１年間を過ごしていきたいと思います。よろしく
お願いします。

今年度のジャンプ学級は，２年生と４年生が一緒に学校生活を送ります。４人
の子どもたちが，安心して楽しく通えるジャンプ学級にしていきたいと思いま
す。よろしくお願いします。

連絡帳の確認について
学校からの連絡は，連絡帳，プリント等で

お知らせします。帰宅しましたらすぐに連絡

袋をお確かめください。連絡帳は毎日ご覧に

なり，サインをしてください。担任からの記

入があった場合も，お読みになった印として

サインをしてください。また，お家の方から

学校へ連絡がある場合にも，連絡帳をご活用

ください。その際，朝のうちに担任の先生に

見せるよう，お子様にお伝えください。

 ※ 不明なことやお困りのことがありま

したら，電話または連絡帳でお知らせくだ

さい。よろしくお願いします。

提出物について  17日（月）までにお願いします
☆「家庭のようす」・・・変更点がありましたら訂

正をお願いします。（住所，電話番号，兄弟関係等）

☆「緊急連絡カード」・・・変更点がありましたら訂

正をお願いします。

☆「保健調査票」・・・新学年の欄の項目について

ご記入をお願いします。

☆支援計画「個人記録シート様式１・２」・・・

変更点・追加の内容がありましたら加除訂正をお

願いします。

☆「家庭訪問のお知らせ」・・・後日訪問日時をお

伝えします。

封筒に入れてお配りしました。期日をご確認のうえ，

封筒に入れて提出してください。

新しい生活，新たな気持ちで…

★教科書について
記名する前に，落丁等ないかご確認ください。不備がありましたら，お知らせください。

教科書については，学校で預かりますので，無理のないように少しずつ持って来てください

★時間割について
個別の時間割を配付します。一人一人に合わせて，ジャンプ学級や交流学級で学習する教科が

書いてあります。ご確認の上，質問したいことなどは担任までお願いします。

★学校からご家庭への連絡・お休みの場合の荷物の受け渡し
早退の場合は，担任から電話でご連絡させていただきます。安全面への配慮から，児童が手紙

を届けることは行いません。また，忘れ物や週末の荷物の受け渡しがある場合などは学校で行い

ますので，都合のよい時間を確認させていただきます。よろしくご了承ください。

健康診断が始まります
半そで・半ズボンの体育着を持たせてください。下着やくつ下等への記名も，忘れず

はっきりとお願いします。

検温表について
 毎朝，お子様の体温を測り検温表に記録し忘れずに持たせてください。
 発熱以外の体調のチェックもよろしくお願いします。

給食の配膳の時間にマスクをつけます
給食当番はもちろん，給食の配膳の時間はマスクを着けて用意します。コップセットな

どの中にマスクをご用意ください。